
ZARZĄDZENIE NR 0050.39.2020
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ

z dnia 29 maja 2020 r.

w sprawie przedstawienia Raportu o stanie Gminy Wleń za 2019 rok 

Na podstawie art. 28aa ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) Burmistrz Miasta i Gminy Wleń zarządza, co następuje: 

§ 1. Przedstawia się Raport o stanie Gminy Wleń za 2019 r. stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Raport o stanie Gminy Wleń przekazuje się Radzie Miasta i Gminy Wleń. 

§ 3. Nad przedstawionym raportem przeprowadza się debatę z udziałem radnych oraz mieszkańców gminy, 
którzy złożą zgłoszenie do udziału w debacie. 

§ 4. Wykonanie zarzdzenia powierza sie Sekretarzowi Miasta i Gminy Wleń. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wleń 

Artur Zych

Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



1 
 

 

 

RAPORT O STANIE GMINY 

WLEŃ  

w 2019 roku 
 

 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY WLEŃ 
pl. Bohaterów Nysy 7 

59-610 Wleń 

Strona 1Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



2 
 

Informacje ogólne 

Gmina Wleń położona jest w Sudetach Zachodnich obejmując fragmenty 

Pogórza Izerskiego i Kaczawskiego oraz Północnego Grzbietu Gór 

Kaczawskich, w centrum Parku Krajobrazowego Doliny Bobru, 

 w południowo – wschodniej części powiatu lwóweckiego, w województwie 

dolnośląskim.  

Administracyjnie  w skład gminy wchodzi miasto Wleń oraz 12 sołectw: 

Bełczyna, Bystrzyca, Klecza, Łupki , Modrzewie, Marczów, Nielestno, 

Pilchowice, Przeździedza, Radomice, Strzyżowiec, Tarczyn. 

Ogólna powierzchnia Gminy  Wleń  to obszar  8.610 ha.  

Obszar  miasto  -  721 ha        

w tym : 

grunty rolne – 349 ha          

grunty leśne – 278 ha          

grunty zabudowane i zurbanizowane – 68 ha     

grunty pod wodami – 25 ha      

tereny różne – 1 ha     

Obszar wiejski  -  7.889 ha 

w  tym : 

grunty rolne – 4.596 ha 

grunty leśne – 2.765 ha 

grunty zabudowane i zurbanizowane – 321 ha  

grunty pod wodami – 207 ha           

Grunty  stanowiące własność Gminy Wleń - 258,74 ha. 

Niewielki zmiany w stosunku do roku poprzedniego wynikają z 

dokonanych przekształceń i sprzedaży. 

 

W ciągu 2019 roku liczba mieszkańców Gminy uległa zmniejszeniu 

 o 0,51% (21 osób). Wg stanu na dzień 31.12.2019 roku wynosiła 4.087 

osób, w tym 2.023 mężczyzn i   2.064 kobiety. 

Poszczególne kategorie wiekowe : 

- mieszkańcy w wieku przedprodukcyjnym od  0 - 17 lat:  616  

- mieszkańcy w wieku produkcyjnym:  2.573  

• kobiety   18 lat - 60 lat – 1.147 

• mężczyźni 18 lat- 65 lat - 1.426 

- liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym :  861 osób 

Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2

https://pl.wikipedia.org/wiki/Be%C5%82czyna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bystrzyca_(powiat_lw%C3%B3wecki)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Klecza
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81upki_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Modrzewie_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Marcz%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nielestno
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pilchowice_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prze%C5%BAdziedza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Radomice_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Strzy%C5%BCowiec_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tarczyn_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)


3 
 

Społeczeństwo gminy z wyraźną dominacją osób w wieku produkcyjnym 

stanowiącym ok. 63% ogólnej liczby ludności. W gminie można zauważyć 

wysoki odsetek ludności w wieku poprodukcyjnym - blisko 21%. Osoby  

w wieku przedprodukcyjnym stanowią ok. 16% mieszkańców. Przyczyną 

występowania tego zjawiska jest m.in. spadek liczby urodzeń oraz większa 

liczba zgonów. W 2019 roku w gminie urodziło się 32 dzieci, a zmarły  

63 osoby. 

 

Jednostki organizacyjne gminy: 

▪ Urząd Miasta i Gminy Wleń 

▪ Zespół Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu 

▪ Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wleniu 

▪ Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu 

 

Finanse 

Dochody Gminy Wleń w roku 2019 zostały zrealizowane w wysokości 

21.842.887,31 zł, z tego dochody własne (subwencje, udziały w dochodach 

budżetu państwa, podatki i opłaty, dochody z majątku gminy i pozostałe 

dochody własne) w wysokości 11.771.829,80 zł. Udział dochodów własnych 

w dochodach ogółem wynosi 53,89 %.   

Wydatki Gminy Wleń w roku 2019 zostały zrealizowane w wysokości 

26.807.218,31 zł, z tego wydatki majątkowe zostały wykonane w wysokości 

9.280.335,57 zł. Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem 

wynosi 34,62 %.  

Zadłużenie ogółem wynosi 13.543.238,97 zł 

Wolne środki stanowią kwotę 324.736,72 zł. 

Dochody budżetowe ogółem za 2019 r. zrealizowano w wysokości 

21.842.887,31 zł, co w stosunku do zaplanowanych wielkości w kwocie 

24.025.983,92 zł stanowi wskaźnik 90,91%.  Wydatki budżetowe ogółem 

za 2019 r. zrealizowano w wysokości 26.807.218,31  zł , co w stosunku do 

zaplanowanych wielkości w kwocie 29.315.785,67 zł stanowi wskaźnik 

91,44%. Budżet Miasta i Gminy Wleń zamknął się deficytem budżetowym 

w kwocie 4.964.331,00 zł. Gmina w 2019 r. otrzymała dotacje i środki 

przeznaczone na inwestycje w wysokości 3.576.433,80 zł. Dochody z 

majątku gminy wyniosły 153.943,78 zł.  

Strona 3Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



4 
 

Wydatki majątkowe wykonano w kwocie 9.280.335,57 zł, co w stosunku 

do planu w kwocie 11.054.720,00 zł wynosi 34,62%. Ważniejsze zadania 

inwestycyjne 2019 roku to: 

− Rewitalizacja przestrzeni publicznej zabytkowego centrum we 

Wleniu (6.348.944,01 zł) 

− Budowa dwóch świetlic wiejskich jako gminnych centrów kultury 
 w miejscowościach Radomice i Bystrzyca (876.338,97) zł 

− Nielestno – Strzyżowiec droga dojazdowa do gruntów rolnych 
(341.986,34 zł). 

Wieloletnią prognozę Finansową dla Gminy Wleń opracowano na lata 

2019 -2035, tj. na okres, na który zaciągnięto zobowiązania.  Źródłem 

spłaty kredytów, pożyczek i wyemitowanych obligacji   komunalnych będą 

planowane nadwyżki budżetowe. Wykaz przedsięwzięć określono do 

realizacji w latach 2019 -2022. Założenia w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej i w wykazie Przedsięwzięć kształtują się prawidłowo. Nie 

przekroczono planowanych wskaźników. Relacje spłat zobowiązań 

finansowych i kosztów ich obsługi do planowanych dochodów ogółem nie 

przekraczają dopuszczalnych poziomów.  

 

Realizowane projekty z udziałem środków unijnych 

 

Lp. Tytuł projektu Dofinansowanie 

ogółem 

Okres realizacji 

projektu 

 

1. „Rewitalizacja 

Przestrzeni Publicznej 

Zabytkowego Centrum 

we Wleniu”  

 

8 153 193,10 

2017-02-16 do 

 2020-05-31 

2. „Aktywność to 
przyszłość!” 

1 202 226,60 od 2019-05-01  
do 2021-04-30 

3. „Nowy zawód - lepsze 
jutro!” 

849 100,00 od 2019-05-01  
do 2021-04-30 

4 Budowa dwóch świetlic 
wiejskich 

876 339 2018-2020 

 

 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony



5 
 

Mienie komunalne 

W zasobie gminy znajduje się 115 mieszkań  , w tym 77 komunalnych  

oraz 38 socjalnych. 

W  2019r.  sprzedano:   

• 4 lokale mieszkalne  dla najemców 

• 2 lokale w drodze przetargu  

• działkę o pow. 0,23 ha w obrębie Strzyżowiec  

• działkę o pow. 0,0015 ha we Wleniu na poprawę sąsiedniej działki  

• 4 nieruchomości we Wleniu zabudowane garażami   

Do sprzedaży wytypowane są lokale: 

− mieszkanie 2 pokojowe  Pilchowice  

− kawalerka Wleń . Jana Pawła II   

− dom Wleń ul. Skarpowa  

− mieszkanie lokatorskie Wleń ul.  Kościuszki 16/1  

− mieszkanie lokatorskie Wleń . Kościuszki 16/3 

− mieszkanie lokatorskie Wleń .Plac Bohaterów Nysy 16/4  

− dom lokatorski Wleń, Plac Bohaterów Nysy 34  

  
Infrastruktura  

Na terenie Gminy Wleń usługi świadczący 5 przewoźników przewozów 

regularnych osób w krajowym transporcie drogowym . 

Długość dróg gminnych publicznych na terenie miasta Wleń: 9,327 km,  

w tym:  

− drogi bitumiczne: 7,239 km 

− drogi z kostki: 1,188 km 

− drogi gruntowe 0,900 km 

Długość dróg gminnych publicznych na terenie Gminy Wleń: 27,319 km, 

 w tym: 

− drogi bitumiczne: 24,559 km 

− drogi tłuczniowa: 0,540 km 

− drogi gruntowe: 2,220 km 

Na terenie Gminy Wleń znajduje się jeden obiekt mostowy  o długości 

 40 m w ciągu dróg gminnych publicznych na terenie miasta Wleń oraz 

1  obiekt mostowy o długości 56 m w ciągu dróg gminnych publicznych 

w Nielestnie. 

Strona 5Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



6 
 

W 2019 roku Gmina nie prowadziła robót budowlanych związanych  

z przebudową dróg.  

 

Zamówienia publiczne 

W procedurze przetargu nieograniczonego przeprowadzono  

3 postępowania zakończone udzieleniem zamówienia na roboty 

budowlane o łącznej wartości 2 569 171,55 zł netto. 

Dwa postępowania zakończone udzieleniem zamówienia na wykonanie 

usługi o łącznej wartości zamówień 760 992,00 zł netto. 

Łączna wartość udzielonych zamówień, których wartość nie przekracza 

wyrażoną w złotych równowartość kwoty, o której mowa w art. 4 pkt. 8 

ustawy Prawo zamówień publicznych: 1. 970. 074,25 zł netto, w tym: 

• 3 zamówienia, których przedmiotem są usługi prawne, o których 

mowa w art. 4 pkt 3 lit. e ustawy na wartość1 676,00 zł netto  

• 3 zamówienia, których przedmiotem jest zakup czasu antenowego 

lub audycji, o których mowa w art. 4 pkt 3 lit. h ustawy na wartość 

 5 875,00 zł netto  

 

Środowisko 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego  

oraz Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego. 

W 2019 r. wykonano ocenę aktualności dla Studium. Jednocześnie 

przyjęto i zatwierdzono zmianę Studium, jak również zatwierdzono 

zmiany MPZP w zakresie wyznaczenia terenów pod elektrownie 

fotowoltaiczne oraz dla części obrębu Bystrzycy, Radomic i Wlenia. 

Przedmiotowa zmiana daj między innymi możliwość budowy stołówki 

i przedszkola przy Zespole Szkół we Wleniu. Natomiast w grudniu 

2019 r. przyjęto uchwałę w sprawie przeprowadzenia procesu 

pozostałych zmian dotyczących wniosków osób prywatnych, które 

dotychczas nie zostały wprowadzone do MPZP po  pozytywnej zmianie 

Studium. Jednocześnie rozpoczęto procedurę zmiany dla około 

10 nieruchomości, tzw. „małe Studium” dla osób, które w terminie nie 

złożyły wniosków przy poprzednim naborze wniosków do Studium.  

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

Od 2015 r. w gminie obowiązuje Plan gospodarki niskoemisyjnej na lata 

2015-2020. W 2019 roku Plan był realizowany poprzez podłączenia do 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony



7 
 

miejskiej sieci centralnego ogrzewania, termomodernizację budynków 

mieszkalnych oraz dopłaty do wymiany pieców. Z dofinansowania 

skorzystało10 gospodarstw domowych na łączną kwotę 30.000 zł. 

Gospodarka odpadami. 

W 2019 r. usługi odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Wleń nadal świadczyła firma ZUOK „Izery” 

Sp. z o.o. z siedzibą w Lubomierzu. 

Gmina prowadzi selektywną zbiórkę odpadów w podziale na zmieszane, 

BIO, metale i tworzywa sztuczne, szkło, papier. Deklarację złożyło 1113 

gospodarstw. Dochody z tego tytuły wyniosły 553,453 zł , a wydatki 

732.035 zł 

 

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 

i Kanalizacyjnych. 

Po przystąpieniu Gminy Wleń do spółki, Przedsiębiorstwo Wodociągów 

 i Kanalizacji w Bolesławcu Sp. z o.o. opracowało „Wieloletni plan rozwoju 

 i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji  

w Bolesławcu Sp. z o.o. na terenie działania Miasta i Gminy Wleń na lata 

2020-2023”. W/w dokument obejmuje zadania w zakresie budowy, 

rozbudowy i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. 

W ramach programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

 z dofinansowania w kwocie 843 zł skorzystało jedno gospodarstwo 

domowe.  

Pomniki przyrody 

W 2019 roku do wykazu liczącego sześć pozycji dodano cztery kolejne 

pomniki przyrody znajdujące się na terenie Gminy Wleń, powiększając 

ich liczbę do dziesięciu. 

1) cis pospolity - Bystrzyca rosnący 2 m od muru nieczynnego cmentarza 

(poza jego terenem), w sąsiedztwie z zabudowaniami mieszkalnymi 

dawnego PGR -u. 

2) leszczyna pospolita -  Klecza na terenie posesji nr 3, 10 m od budynku 

mieszkalnego. 

3) odsłonka geologiczna - komin wulkaniczny -Łupki, 140 m (ok. 10 m na 

wschód od drogi ze wsi Lenno Zamek do wsi Klecza). 

4) dąb szypułkowy – las koło Łupek 

5) lipa drobnolistna -  las koło Wlenia 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 7Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony



8 
 

6) sosna pospolita – oddział lasu 53 Łupki 

7) dąb szypułkowy „Napoleoński” – Marczów 

8) dąb szypułkowy „Grzegorz” – Przeździedza 

9) dąb szypułkowy „Maria” – Przeździedza 

10) dąb szypułkowy „Dąb Pokoju” – we Wleniu 

Polityka społeczna 

 

Edukacja 

 Zespołu Szkół im. Świętej Jadwigi Śląskiej we Wleniu: 

• 1 budynek we Wleniu , w którym mieści się przedszkole i szkoła 

podstawowa oraz hala sportowa 

• 1 budynek w Pilchowicach - oddział zamiejscowy przedszkola 

• boisko wielofunkcyjne 

• boisko trawiaste 

• plac zabaw 

Koszt utrzymania placówek w 2019 r. – 4.990.902 zł. w tym: 

• subwencja oświatowa – 2.512.207 zł 

• dotacja przedszkolna – 110.837 zł 

• środki gminy – 2.367.858zł 

Liczba zatrudnionych nauczycieli:  

• nauczyciele szkoła podstawowa - 33 

• nauczyciele w przedszkolu - 7 

• nauczyciele w przedszkolu w Pilchowicach - 2 

Liczba uczniów: 

• gimnazjum- 22  

• szkoła podstawowa – 239 

• przedszkole  we Wleniu – 94 

• przedszkole w Pilchowicach - 18 

Średnia liczba uczniów w klasie - 18,6 

Średnia liczba uczniów przypadająca na jednego nauczyciela: 

- w szkole 7,25 

- w przedszkolu 12,44 

Liczba uczniów którzy nie otrzymali promocji w 2019 r.  – 4 

Liczba uczniów dojeżdżających organizowanymi przez gminę środkami 

transportu -  148 . Dzieci dowożone przez rodziców –5 

Do przedszkoli uczęszczały dzieci w liczbie: 

- do lat 5 – 82 

Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 8



9 
 

- 5 i 6 latki – 30 

Średnia wyników egzaminu ósmoklasisty : 42,4 % ( wynik powiatu 41,6%, 

wynik województwa 51,5%) 

Średnia egzaminów gimnazjalnych 58,59% ( średnia powiatu 46,15, 

średnia województwa 52,68% 

Realizowane projekty: 

• 2017- 2019 „Rozwój kompetencji kluczowych drogą do sukcesu w 

Szkole Podstawowej we Wleniu” 

• 2019-2020 „ Co nas łączy”- ponadnarodowa mobilność uczniów 

 

Kultura  

W gminie Wleń funkcjonuje Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki. 

Plan przychodów w 2019 roku zrealizowano w wysokości 591 219,96 zł,  

 w tym dotacje 522.900 zł.  Pozostała kwota to  inne przychody 

 i darowizny. 

W roku 2019 realizowano projekt „Dowód Osobisty. Przeniesione smaki. 

Kresy”.  Wartość dofinansowania -  20.000,00 zł. 

 

Działalność ośrodka kultury w 2019 r. 

I ZAJĘCIA STAŁE 

1. Animacja plastyczna 4 grupy 2x w tygodniu/ zawieszone 

2. Animacja wokalna 2 grupy 1x w tygodniu 

3. Zumba 2x w tygodniu 

4. Areobik 3x w tygodniu 

4. Pilates 2x w tygodniu 

5. Zespół Śpiewaczy Seniorki z Doliny Bobru 1x w tygodniu 

6. 
Klub Seniora 1x w miesiącu (aktywności: prelekcje, 
wycieczki, zajęcia komputerowe, kijki wg planów, 
spotkania – kawiarnia OKSiT) 

7. 
Kino za Rogiem JUTRZENKA we Wleniu (wg  
programów miesięcznych i potrzeb) Średnio 4 x w 
tygodniu, 18 seansów w miesiącu 

8. Warsztaty teatralne 1x w tygodniu 

9. Lekcje biblioteczne dla przedszkolaków / Biblioteka 

II WYDARZENIA  CYKLICZNE 

1. Przegląd kolęd i pastorałek - Wieczór Trzech Króli 

Strona 9Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



10 
 

2. Targi gołębi pocztowych 

3. Jarmark Wielkanocny 

4. Memoriał Uliczny im. M.Fludra 

5. Seanse z okazji Dnia Dziecka 

6. Festiwal Piosenki Zakręcona Nutka 

7. Jarmark Średniowieczny 

8. Zabawy taneczne 2x 

II
I 

WYDARZENIA DODATKOWE / PROJEKTOWE - 
nie ujęte w harmonogramie  na rok 2019 

1 Kino za Rogiem WOŚP / partnerstwo 

2 
Kino za Rogiem dla Babci i Dziadka / Spotkanie z 
rodzinnym albumem 

3 Flow Land w Tarczynie / partnerstwo 

4 
Dzień otwarty domów przysłupowych Kuźnia nad 
Bobrem - współorganizacja 

5 
Projekt MKiDN Dowód Osobisty. Przeniesione smaki . 
Kresy 

6 Spotkanie autorskie - Stefania Krawiec 

7 
Cykl retransmisji baletowych i operowych Wielka Sztuka 
za Rogiem 2x 

8 
Warsztaty fotograficzne malowania światłem dla 
młodzieży 

9 Zajęcia z języka angielskiego 

10 Mała książka wielki człowiek. Projekt 

 

Ponadto wynajmowano pomieszczenia na  spotkania biznesowe, 

handlowe, okolicznościowe, non – profit organizacji społecznych, kino 

oraz bawialnię. 

Opieka społeczna 

W roku 2019 MGOPS we Wleniu zatrudniał  : 

• kierownik ośrodka – 1 etat 

• główny księgowy – 0,75 

• 2 pracowników socjalnych – 2 etaty 

• pracownik ds. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego – 1 

etat 

• asystent rodziny – 1 etat 

• pracownik do realizacji usług opiekuńczych – 2 umowy zlecenie 

Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 10



11 
 

• pracownika do  świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 1 umowa zlecenie  

W gminie obowiązuje Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Wleń na lata 2018-2023, która realizuje cele: 

1) Wsparcie rodziny. 

2) Przeciwdziałaniu ubóstwu i bezrobociu. 

3) Przeciwdziałanie dysfunkcjom i patologiom w rodzinie tj: przemoc 

czy uzależnienie. 

4) Wspieranie osób niepełnosprawnych, przeciwdziałanie izolacji 

społecznej. 

 Do wymienionych celów strategicznych ustalone są cele operacyjne oraz 

kierunki podejmowanych działań prowadzące do rozwiązania problemu. 

 

W roku 2019 Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wleniu 

udzielił wsparcia 158 rodzinom o liczbie osób 355. 

Na przełomie kilku lat zauważyć można, iż maleje ilość rodzin i osób 

w rodzinach korzystających z pomocy społecznej,  jak również zmieniają 

się potrzeby świadczeniobiorców. 

Główną przyczyną spadku liczby beneficjentów MGOPS było podjęcie 

zatrudnienia, zmiana kwalifikacji zawodowych, rozpoczęcie stażu lub 

szkolenia zawodowego, uzyskanie świadczeń z innych źródeł tj. renta, 

emerytura, zmiana miejsca zamieszkania poza naszą gminę. 

Największą grupę korzystających z pomocy społecznej stanowią osoby 

długotrwale bezrobotne zarejestrowane w urzędzie pracy oraz osoby 

niepełnosprawne. 

 Poniższa tabela przedstawia powody korzystania z pomocy: 
 

Powód trudnej sytuacji życiowej. Liczba rodzin Liczba osób w 

rodzinach 

Ubóstwo 9 17 

Bezdomność 4 4 

Potrzeba ochrony macierzyństwa w  

 

W tym wielodzietność 

8 36 

4 22 

Bezrobocie 74 195 

Niepełnosprawność 67 118 

Strona 11Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



12 
 

Długotrwała lub ciężka choroba 34 52 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych i prowadzenia 
gospodarstwa domowego 

42 159 

W tym: 
 rodziny niepełne 
Rodziny wielodzietne 

14 42 

4 23 

Alkoholizm 42 75 

Zdarzenie losowe 3 11 

Narkomania 2 2 

 

 
W roku 2019  Ośrodek Pomocy   udzielał następującego wsparcia: 

Osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej: 

1) zasiłku okresowego -  53 rodziny 

2) zasiłku celowego -  72 rodziny w tym: zasiłek celowy specjalny- 24 

rodziny 

3) Dożywianiem w szkole objęto 90 dzieci. 

4) Udzielono pomocy na zakup żywności  58 osobom. 

Osobom niepełnosprawnym udzielono wsparcia w formie: 

1) zasiłku stałego  -  skorzystało 45 rodzin 

2) zasiłku pielęgnacyjnego – skorzystało 142 rodziny. 

Są to obligatoryjne formy wsparcia osób niepełnosprawnych, oprócz nich 

osoby spełniające kryteria dochodowe często korzystają w innych form 

pomocy. 

Rodzinom z dziećmi udzielono następujących świadczeń : 

1) świadczenia rodzinne wypłacono dla 145 rodzin 
2) świadczenia wychowawcze 500+ wypłacono dla 363 rodzin (550 

dzieci) 
3) świadczenie rodzicielskie wypłacono dla 18 świadczeniobiorców 
4) fundusz alimentacyjny wypłacono  43 uprawnionym 
5) stypendia szkolne dla dzieci wypłacono 28 rodzinom 
6) wydano Karty Dużej Rodziny dla 135 osób 

 

W celu zabezpieczenia osób bezdomnych z terenu gminy, MGOPS  

zawarł umowy ze schroniskiem  im „Św. Brata Alberta” w Zgorzelcu oraz 

we Wrocławiu. Ze schronienia w  2019 roku skorzystały 4  osoby 

bezdomne, które ze względu na brak dochodu nie ponosiły z tego tytułu 

odpłatności. 

Koszt gminy z realizacji tego zadania wyniósł  14.559 zł. 

Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 12



13 
 

 

Osoby wymagające całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogące samodzielnie funkcjonować 

w codziennym życiu umieszczane były w domach pomocy społecznej. 

W 2019 r. w  DPS umieszczono 1 osobę. 

 Łącznie w domach pomocy przebywa 7 osób,  za które gmina pokrywa 

częściową odpłatność, która w 2019 r. wyniosła 205. 061,00 zł. 

MGOPS świadczy usługi opiekuńcze dla 7 osób (starszych 

 i niepełnosprawnych wymagających pomocy w codziennych 

czynnościach życiowych). Usługi świadczy osoba zatrudniona na umowę 

zlecenie. Koszt realizacji tego zadania w 2019r.wyniósł 17 557 zł. 

Na realizację usług dla osób do 75 roku życia posiadających orzeczenie 

 o znacznym stopniu niepełnosprawności   pozyskano środki na 

częściową realizację tego zadania z Solidarnościowego Funduszu 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

Program Wspierania Rodziny w Gminie Wleń na lata 2017-2019 

został przyjęty uchwałą Rady Miasta i Gminy nr 209/XXXII/17 z dnia 

1.06.2017 roku .Odbiorcami Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

są rodziny z dziećmi przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo wychowawczych, dzieci i młodzież, którym rodzina nie 

zapewnia należytej opieki oraz rodziny, których dzieci zostały 

umieszczone   w pieczy zastępczej. 

Gmina Wleń przystąpiła do ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy 

i Polityki Społecznej Resortowego Programu wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej na rok 2019 „Asystent rodziny i koordynator 

rodzinnej pieczy zastępczej”. Dnia 15 listopada 2019r. została zawarta   

umowa z Wojewodą w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu 

państwa na realizację tego zadania. Kwota uzyskanego dofinansowania 

wyniosła 17 294 zł. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wleniu zatrudnia 

jednego asystenta rodziny na umowę o pracę w zadaniowym systemie 

czasu pracy. 

 

 

 

 

Strona 13Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



14 
 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Wleń 
na lata 2018-2020 
Główne cele programu: 

1) Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

2) Zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy dla rodzin, w 

których stosowana jest przemoc 

3) Ochrona ofiar przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie rozmiaru 

przemocy w rodzinach. 

W ramach programu realizowane są następujące działania: poradnictwo 

psychologiczne, pedagogiczne, medyczne, rodzinne, prawne, socjalne, 

praca socjalna, interwencja kryzysowa oraz realizacja procedury 

„Niebieskiej Karty” przez funkcjonujący przy ośrodku pomocy Zespół 

Interdyscyplinarny. 

 

Program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata  

2019-2023. 

Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży 

oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub 

niepełnosprawnych i samotnych. 

Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

• posiłek 

• świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności 

• świadczenia rzeczowe w postaci produktów żywieniowych 

W roku 2019 z pomocy korzystało 148 osób. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i 
Gminy Wleń na lata 2018-2020. Gminny Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy 
Wleń w roku 2019. 
 

W 2019 roku  w ramach Programów zrealizowano następujące działania: 

• dofinansowano wyjazd uczniów SP we Wleniu – 15 lekkoatletów, 

którzy systematycznie uczestniczą w pozalekcyjnych zajęciach 

sportowych przez cały rok, reprezentują Wleń podczas licznych 

zawodów sportowych na terenie całego kraju, na zimowy obóz 

sportowo-rekreacyjny z programem profilaktycznym w Dusznikach 

Zdroju, organizowany przez Międzyszkolny Ludowy Klub Sportowy 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 14Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony



15 
 

„Rakowice”  ; 

• sfinansowano szkolne warsztaty profilaktyczne „Zdążyć na czas” dla 

uczniów SP we Wleniu klas III gimnazjum, klas IV-VIII oraz dla 

rodziców z zakresu uzależnień, sposobu radzenia sobie z nimi, 

umiejętności odmawiania;   

• sfinansowano warsztaty profilaktyczne z zakresu „Cyberprzemoc 

 i hejt” dla uczniów klas I-VIII, nauczycieli i rodziców. Warsztaty 

rekomendowane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w zakresie 

– Bezpieczna szkoła; 

• dofinansowano trenera do prowadzenia pozalekcyjnych zajęć 

sportowych z akrobatyki dla uczniów SP we Wleniu w okresie  

styczeń-czerwiec 2019; 

• zakupiono materiały profilaktyczne na płycie CD dotyczące różnego 

rodzaju uzależnień + filmy edukacyjne; 

• dofinansowano obóz sportowo – rekreacyjny w Augustowie dla 

uczniów z gminy Wleń – 15 uczestników organizowany przez 

Międzyszkolny Ludowy Klub Sportowy „Rakowice”; 

• dofinansowano wyjazd uczniów na zajęcia sportowe (pozalekcyjne) 

dla zawodników Klubu Sportowego Pogoń, który prowadzi zajęcia 

dla 5 grup młodzieżowych (żak, orlik, trampkarz, młodzik, junior 

młodszy) – na rozgrywki sportowe, wyjazdy zawodników poza gminę 

na zawody; 

• dofinansowano zakup nagród na turniej mikołajkowy dla chłopców 

ze SP we Wleniu; 

• dofinansowano zakup piłek i mat do bramek (klub sportowy Wleń) ;  

• dofinansowano dwa wyjazdy, 1 osoby z klubu AA we Wleniu na 

warsztaty profilaktyczno – terapeutyczne „KU WOLNOŚCI”  

w Krzydlinie Małej; 

• dofinansowano dwa wyjazdy na obóz terapeutyczny oparty na  

„12 krokach” skierowany do osób uzależnionych 

i współuzależnionych ; 

• dofinansowano udział 1 osoby z klubu AA we Wleniu  

w Ogólnopolskim Zlocie Rodzin Abstynenckich  w Małem Cichem ; 

• dofinansowano leczenie uzależnienia  1 osoby; 

 
 

Strona 15Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



16 
 

W celu realizacji zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy, 

w  Gminie Wleń nadal  funkcjonuje : 

1)  Gabinet Psychologiczny dla osób uzależnionych i członków ich 

rodzin; 

2) Klub Abstynenta „Lenno”. 

W 2019 roku z pomocy psychologa ds. uzależnień w gabinecie 

Psychologicznym we Wleniu skorzystało 25 osób (większość tych osób 

systematycznie uczęszcza na terapię). Przeprowadzono 147 konsultacji 

indywidualnych i terapia uzależnień –, w miesiącu przyjętych zostało od 6 

do 16 osób (dziennie od  2 do 6 osób).    

Klub Abstynenta „Lenno” mieści się przy ul. Dworcowej nr 8 we Wleniu. 

Czynny jest w każdy poniedziałek. W 2019 roku Klub Abstynenta „Lenno” 

liczył 5 osób.   

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

uprawniona jest do podejmowania czynności zmierzających do sądowego 

orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu, 

zobowiązania poddania się leczeniu odwykowemu. 

W 2019 roku podjęto czynności zmierzające do zastosowania wobec osób 

uzależnionych od alkoholu obowiązek poddania się leczeniu. 

- do komisji wpłynęło 5 wniosków o leczenie, 

- prowadzonych  spraw o leczenie  -  12 

- 1 wniosek skierowano do Sądu Rejonowego w Lwówku Śląskim o leczenie 

odwykowe, 

- wysłano 1 zlecenie do biegłych psychologa i psychiatry  na 

przeprowadzenie badań  i wydania pisemnej opinii dot. uzależnienia od 

alkoholu ze wskazaniem rodzaju zakładu leczniczego, 

- 12 osób z którymi członkowie komisji przeprowadzili rozmowy 

motywujące do podjęcia leczenia. 

 Opieka zdrowotna. 

W Gminie Wleń  funkcjonuje  Przychodnia Zdrowia we Wleniu i 

Przychodnia Zdrowia w Pilchowicach, które wchodzą w skład 

Wielospecjalistycznego Szpitala Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu. 

• Liczba zadeklarowanych pacjentów:  

- na początku 2019 r.– 2.986 

- na koniec.2019 r. - 2.838 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 16Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony



17 
 

Spadek o 148 osób. 

• Liczba zatrudnionych osób:  

- 2 lekarzy specjalistów medycyny rodzinnej  

- 2  lekarzy dentystów( w niepełnym wymiarze godzin) 

− 4 pielęgniarki  

− 1 położna 

Gabinet Profilaktyki Zdrowotnej i Pomocy Przedlekarskiej obejmuje 

opieką 261dzieci Szkoły Podstawowej we Wleniu. 

W 2019r. nie zakupywano sprzętu medycznego oraz nie nastąpiła wymiana 

zużytego sprzętu. Użytkowany w ramach Przychodni Zdrowia we Wleniu 

sprzęt jest w pełni sprawy. 

W ramach Przychodni są realizowane programy zdrowotne w dotyczące 

zapobiegania zachorowań na grypę - umożliwienie szczepień ochronnych 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

W  styczniu 2019 r. ogłoszono otwarty konkurs na wsparcie realizacji 

zadań  

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na terenie 

Miasta i Gminy Wleń w 2019 r. W wyniku rozstrzygniętego konkursu i 

podpisanych umów gmina udzieliła dotacji na następujące zadania: 

1. GLKS POGOŃ Wleń - " Prowadzenie sześciu sekcji piłkarskich -Skrzat, 

Żak, Orlik, Młodzik, Junior, Senior (A klasa) na terenie Miasta i Gminy 

Wleń 

 w 2019r." Wysokość dofinansowania 49 000 zł.  

2. WKS Pilchowice - " Wsparcie działań Wiejskiego Klubu Sportowego 

Pilchowice" Wysokość dofinansowania 16 500 zł  

3. LZS CZARNI Strzyżowiec- " Prowadzenie sekcji piłki nożnej senior w 

sezonie rozgrywkowym rundy wiosennej 2019 r. rundy jesiennej 2019 r. na 

terenie wsi Strzyżowiec wraz z utrzymaniem bazy sportowej".  Wysokość 

dofinansowania  

25 000 zł  

4. UKS BOBRZANIE - "Organizacja zadań sportowych dla dzieci i 

młodzieży: zajęcia z tenisa stołowego i gimnastyka akrobacyjna". 

Wysokość dofinansowania 4 500 zł. 

Łączna wartość dofinansowani to kwota 95.000 zł 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 17Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony



18 
 

Organizacje pozarządowe miały również możliwość składania wniosków  

o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. Podpisano 

umowy na realizację 7 zadań , na kwotę 18.000 zł. 

Współpraca z Radą Miasta i Gminy Wleń 

w 2019 r. podjęto łącznie 94 uchwał w tym : 

- 33 uchwały opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego 

- 56 uchwał przekazano do Wojewody Dolnośląskiego 

- 38 uchwał przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

W 2019 roku został wdrożony elektroniczny program e-sesja, który służy 

do obsługi posiedzeń Rady.  Przy użyciu systemu Radni potwierdzają swoją 

obecność oraz przeprowadzają  głosowanie. Ponadto program umożliwia  

przekazywanie drogą elektroniczną wszelkich materiałów związanych  

z posiedzeniem komisji oraz sesji Rady Miasta i Gminy Wleń.  

Program e-sesja zawiera aktualności samorządowe, informator, 

przejrzysty kalendarz. Z programu korzysta się  za pośrednictwem 

urządzeń mobilnych, między innymi z zakupionych i przekazanych 

Radnym tabletów. 

 

Współpraca pozostała 

Gmina Wleń jest członkiem stowarzyszeń i związków : 

• Euroregion Nysa, 

• Związek Gmin "Kwisa",  

•  Dolnośląska Organizacja Turystyczna, 

•  LGD Partnerstwo Izerskie ,  

• ZIT Aglomeracja Jeleniogórska 

• Sudety 2030 

Umowy partnerskie : z 

• Gminą Łobżenica z Wielkopolski, 

• na Słowacji z miastem Hnusta,  

• w Czechach  z miastem Jiretin p. Bukovou i Josefu Dul  

• na Ukrainie - Wlelki Lubień. 

 

Gmina Wleń jest współudziałowcem w spółkach: 

• Wleń Polski Solar 

• Agencja Rozwoju Doliny Bobru 

Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 18



19 
 

• Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „Izery” 

• Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

 

Inne istotne działania burmistrza 

1. Prowadzenie działań w zakresie pozyskiwania środków dla południowej 

części Dolnego Śląska „Sudety 2030”. 

2. Działania w zakresie przygotowań pod budowę Single Tacka  wokół 

Jeziora Pilchowickiego. 

3. Działania w kierunku pozyskania dodatkowych środków finansowych 

rekompensujących straty związane z położeniem Gminy w obszarze 

Natura  2000 i Park Krajobrazowy Doliny Bobru. 

4. Działania w zakresie odtworzenia linia kolejowej. 

5. Działania w kierunku nawiązania współpracy z bankiem, który we 

Wleniu zainstaluje bankomat. 

6. Prowadzenie prac odtworzeniowych urządzeń małej retencji wodnej. 

 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Wleń 

/-/ 

Artur Zych 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 19Id: BRMAR-PHVYU-JYWGS-LTJQD-UPOXL. Uchwalony


	
	



